
                                                                                                  

 

 

 

Międzynarodowy Program Polityki Narkotykowej - Open Society Foundations, 

Społeczny Komitet ds. AIDS oraz Polska Sieć Polityki Narkotykowej 

zapraszają na konferencję prasową 

Głos artystów o ustawie narkotykowej 

w sprawie podpisania przez artystów i przedstawicieli świata mediów 

listu do Marszałka Sejmu Grzegorza Schetyny 

z apelem o przyspieszenie prac nad nowelizacją Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Konferencja odbędzie się 

w środę, 16 marca 2011 r., o godz. 11.00 

w Centrum Prasowym PAP, ul. Bracka 6/8, Warszawa. 

 

W spotkaniu prowadzonym przez Grzegorza Miecugowa udział wezmą:        

-     Ryszard Kalisz – Przewodniczący Sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw 

Człowieka, który opowie o sytuacji, w jakiej znajduje się obecnie projekt nowelizacji Ustawy  

- Marek Gaszyński – dziennikarz muzyczny związany z Polskim Radiem, sygnatariusz 

listu artystów i przedstawicieli świata mediów 

- Tadeusz Woźniak – kompozytor, muzyk, wokalista, sygnatariusz listu 

- Tomasz Szwed – autor, kompozytor, piosenkarz, sygnatariusz listu, 

a także Agata Kwiatkowska, która  zaprezentuje spot telewizyjny z apelem o przyspieszenie 

prac nad Ustawą zrealizowany przez Społeczny Komitet ds. AIDS oraz  Kasia Malinowska-

Sempruch – Dyrektorka Międzynarodowego Programu Polityki Narkotykowej Open Society 

Fundations, która podsumuje działanie obecnej Ustawy na tle polityki narkotykowej w 

Europie.  

 

Sygnatariusze listu apelują o bardziej racjonalne podejście do karania za posiadanie 

niewielkich ilości środków psychoaktywnych i o przyspieszenie prac nad Ustawą o 

przeciwdziałaniu narkomanii. Zwracają też uwagę na problemy, z jakimi musi się zmierzyć 



młody człowiek zatrzymany z choćby śladową ilością narkotyku. Co skłoniło ich do 

podpisania listu? 

Feliks Falk, reżyser filmowy: „uważam że kara jest niewspółmiernie wysoka wobec winy. 

Przy tak małej szkodliwości czynu, jakim jest posiadanie drobnej ilości narkotyku, kara - 

nawet w „nawiasach’, a tym bardziej wpisanie wyroku do akt - jest zbyt dotkliwa. Zamiast 

karać trzeba stosować metody edukacyjne”. 

Stan Borys, wokalista: „Prawo trzeba egzekwować, co do tego nie ma wątpliwości i 

wyjątków. Ale prawo musi być sprawiedliwe, powinno służyć społeczeństwu, a nie 

występować przeciwko jakikolwiek jego części, nawet tej, która lekko pobłądziła. Akurat 

tych ludzi nie trzeba karać, trzeba im po prostu pomóc …” 

Krzysztof Daukszewicz, satyryk: „podpisałem list, bo uważam, że ta ustawa niczemu nie 

służy, przed niczym nikogo nie ostrzega ani nie ustrzega. Ona tylko krzywdzi ludzi, 

niesprawiedliwie ich ocenia i karze…” 

Jarosław Gugała, dziennikarz: „podpisałem ten apel, bo to, co dotychczas regulowało 

poruszane w nim treści, jest przykładem prawa absurdalnego, krzywdzącego i 

przywołującego karę niewspółmiernie wysoką do winy.  Żyjemy w kraju, gdzie dokonuje się 

bezkarnie setek przestępstw pod wpływem alkoholu, a karze się za posiadanie nawet odrobiny 

lekkiego narkotyku. Dopóki nie będzie się karać agresywnych mężczyzn po wypiciu pół litra 

wódki atakujących spokojnych przechodniów, dopóty nie powinno się karać tych samych 

spokojnych przechodniów posiadających przy sobie odrobinę marihuany.” 

 

Znowelizowany projekt Ustawy został opracowany już 3 lata temu przez zespół ekspertów we 

współpracy z Ministerstwem Sprawiedliwości. Projekt ten to próba zmian w kierunku 

humanizacji polskiego prawa narkotykowego, a dokładnie wprowadzenia możliwości, aby w 

pewnych okolicznościach prokurator – jeszcze przed wydaniem postanowienia o wszczęciu 

śledztwa – mógł odstąpić od ścigania za posiadanie środków odurzających lub substancji 

psychotropowych.  

 

Kontakt w sprawie konferencji: Agata Hall, tel. 515 665 815 

Kontakt w sprawie wywiadów z sygnatariuszami listu: Marek Gaszyński, tel. 604 408 409. 

  


